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ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dot.: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Kompleksowe ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Miasta Rybnika.
Przekazuję Państwu pytania Wykonawców wraz z odpowiedziami Zamawiającego. Proszę o uwzględnienie tych wyjaśnień przy opracowywaniu oferty przetargowej.

Pytanie 1

W odniesieniu do szklarni prosimy o dodatkowe informacje: 

a) czy szklarnie są wykorzystywane zgodnie z pozwoleniem na użytkowanie 

Odpowiedź:

W przypadku szklarni pozwolenie na użytkowanie szklarni nie jest wymagane, szklarnie są wykorzystywane zgodnie z ich przeznaczeniem.
b) jakiego rodzaju instalacje i urządzenia są w/na/przy szklarniach

Odpowiedź:

Szklarnie wyposażone są w instalacje CO, automatyczne systemy zacieniające oraz automatyczne otwieranie górnych wietrzników.
c) prosimy o informacje jakie mienie znajduje się wewnątrz szklarni

Odpowiedź: 

Wewnątrz szklarni znajdują się rośliny rabatowe od siewu aż po rośliny pełnowartościowe.

Przy tym uprawy znajdujące się w szklarniach nie są deklarowane do ubezpieczenia.

d) czy są poddawane przeglądom okresowym zgodnie z Prawem budowlanym

Odpowiedź:

Szklarnie są poddawane przeglądom okresowym zgodnie z Prawem budowlanym.
e) czy i jakie uwagi, zalecenia lub inne o podobnym charakterze wpisy zamieszczono w książkach obiektów budowlanych po ww. przeglądach

Odpowiedź:

W książkach obiektów budowlanych po ostatnim przeglądzie, który odbył się 26.05.2017 r. zamieszczony został wpis: ogólny stan techniczny obiektu: dobry, zalecenia: brak

f) ile wynosi gęstość obciążenia ogniowego, a jeśli przekracza 500MJ/mkw, to czy szklarnie wyposażono w hydranty wewnętrzne

Odpowiedź:

Gęstość obciążenia ogniowego, nie przekracza 500MJ/mkw, szklarnie nie są wyposażone w hydranty wewnętrzne.
g) czy lokalizacja wyposażona jest w hydranty zewnętrzne, a jeśli nie, to czy użytkowanie szklarni przy braku hydrantów jest zgodne z przepisami prawa. 

Odpowiedź:

Brak hydrantów zewnętrznych, w świetle przepisów BHP  jest to zgodne z obowiązującymi przepisami.
h) Prosimy o bliższe informacje o konstrukcji/materiałach, z jakich wykonano szklarnie, w tym zwłaszcza czy konstrukcja szklarni została wykonana przy użyciu profili stalowych ocynkowanych, a szkoło odporne jest na uderzenia i zmieniające się warunki atmosferyczne (np. szkła poliwęglanowe, akrylowe lub komorowe – oznaczone symbolem WS). 

Odpowiedź:

Konstrukcja szklarni metalowo-drewniana (nie są to profile stalowo-ocynkowane), szkło zwykłe 3 mm (nie jest odporne na uderzenia i zmienne warunki atmosferyczne).

Pytanie 2
W odniesieniu do prowadzonych działań prewencyjnych prosilibyśmy o informacje czy kiedykolwiek Zamawiający lub jednostka podległa Zamawiającego po wystąpieniu większej szkody 
(powyżej 20 tys. zł) wykonał jakieś ponadstandardowe  czynności (nie wynikających z przepisów prawa lub standardowych procedur ustanowionych przez Zamawiającego) mające przeciwdziałać podobnym zdarzeniom w przyszłości. 

Odpowiedź:

Podjęte działania prewencyjne:

· zintensyfikowanie współpracy z policją dla zmniejszenia częstości szkód o charakterze dewastacji 
i wandalizmu,
· poprawa zabezpieczeń przeciwkradzieżowych (w wybranych przypadkach m.in. modernizacja zabezpieczeń, zakup przez wybrane jednostki monitoringu, urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych, elektronicznych systemów przeciwwłamaniowych, unowocześnienie zamknięć),
· poprawa zabezpieczeń przeciwpożarowych (w wybranych przypadkach zakup gaśnic, systemu sygnalizacji pożaru, czujek dymu),
· zwiększanie dofinansowania dla jednostek OSP,
· uwzględnienie zasad bezpieczeństwa pożarowego w systemie edukacji dzieci i młodzieży oraz pracowników, 

· poprawa zabezpieczeń przeciwprzepięciowych (w wybranych przypadkach zakup urządzeń przeciwprzepięciowych, modernizacja instalacji odgromowych i elektrycznych), 

· rozwijanie systemu monitoringu miejskiego,
· zwiększanie nakładów na remonty dróg, przebudowa niebezpiecznych odcinków dróg dla poprawy bezpieczeństwa w ruchu pieszym i kołowym, 

· wdrażanie wewnętrznych procedur i instrukcji bezpieczeństwa w ramach kontroli zarządczej, tworzenie warunków organizacyjnych i formalno-prawnych zapewniających ochronę ludzi i mienia, a także przeciwdziałających powstawaniu lub minimalizujących skutki pożaru, klęski żywiołowej lub innego zagrożenia, 

· organizacja szkoleń BHP,
· działalność przeciwwypadkowa: poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego, w placówkach oświatowych, w podmiotach objętych zamówieniem,
· finansowanie materiałów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych,
· wspieranie finansowe i organizacja programów edukacyjnych w zakresie bezpieczeństwa.
Pytanie 3
Prosimy o ustanowienie franszyzy redukcyjnej w wysokości 

a) 1.000.00 zł w każdej szkodzie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk

b) 500,00 zł w każdej szkodzie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej

c) 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 zł w ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

W przypadku nieuwzględnienia wniosku, prosimy o przedstawienie informacji, które mogłyby wskazać na istotną redukcję prawdopodobieństwa wystąpienia niekorzystnej szkodowości (relacja wypłaconych odszkodowań do składki), jaka miała miejsce w ostatnich czterech latach.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

Zamawiający nie dysponuje informacjami, które mogłyby wskazywać na istotną redukcję prawdopodobieństwa wystąpienia niekorzystnej szkodowości (relacja wypłaconych odszkodowań do składki). Wykonawca, zajmując się oceną ryzyka, doskonale zdaje sobie sprawę, że dla całego szeregu przewidywanych skutków zdarzeń nie zawsze jest możliwe określenie prawdopodobieństwa wystąpienia każdego z nich.

Zamawiający przy tym zauważa, że w procesie oceny ryzyka szkodowość jest tylko jednym z jego parametrów i to nie najbardziej istotnym, zwłaszcza w ubezpieczeniu mienia. Zdecydowanie ważniejszym jest zakres ochrony ubezpieczeniowej oraz towarzyszące działalności i mieniu Zamawiającego zagrożenia. 

Przy czym szkodowość ubezpieczonego jest zawsze efektem ziszczenia się objętych ochroną ubezpieczeniową zdarzeń losowych. W ustawie o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej została zawarta definicja legalna zdarzenia losowego:

„zdarzenie losowe – niezależne od woli ubezpieczającego lub ubezpieczonego zdarzenie przyszłe i niepewne, którego wystąpienie powoduje uszczerbek w dobrach osobistych lub w dobrach majątkowych albo zwiększenie potrzeb majątkowych po stronie ubezpieczającego lub innej osoby objętej ochroną ubezpieczeniową” (art. 3 ust. 1 pkt 57 ustawy). 

Zdarzenie losowe jest zatem zdarzeniem niepewnym. Suma zdarzeń z danego okresu ubezpieczenia, która spowodowała konieczność wypłaty odszkodowania w żadnym wypadku nie musi pojawić się w następnym okresie, z uwagi właśnie na niepewność każdego zdarzenia. 

Zamawiający zwraca także uwagę na wpływ dywersyfikacji ryzyka na wysokość składki. Zakres zamówienia obejmuje kilkaset lokalizacji, zatem ryzyko ubezpieczyciela jest znacząco rozproszone, co powinno być czynnikiem sprzyjającym do zastosowania niższej składki.

Pytanie 4
W zakresie sformułowania w SIWZ: „jeśli ich niedopełnienie nie było obarczone winą umyślną lub nie miało wpływu na wystąpienie lub rozmiar szkody”, prosimy o zastąpienie sformułowaniem: „jeśli ich niedopełnienie nie było obarczone winą umyślną oraz nie przyczyniło się do powstania szkody, jej zwiększenia lub uniemożliwienia Ubezpieczycielowi ustalenia okoliczności i skutków wypadku”

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy i zastępuje zapis z pkt. 17 w załączniku nr 2 do SIWZ.

Było przed zmianą:

Jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia przewidują odmowę lub ograniczenie wypłaty odszkodowania lub ograniczenie bądź zawieszenie ochrony ubezpieczeniowej z powodu niedopełnienia przez zamawiającego (ubezpieczającego lub ubezpieczonego) wymienionych w nich obowiązków, nie będą miały one zastosowania, jeśli ich niedopełnienie nie było obarczone winą umyślną lub nie miało wpływu na wystąpienie lub rozmiar szkody. Powyższe stosuje się również do nieprzekazania lub przekazania z opóźnieniem wykonawcy istotnych informacji mających związek z umową ubezpieczenia.

Jest po zmianie:

Jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia przewidują odmowę lub ograniczenie wypłaty odszkodowania lub ograniczenie bądź zawieszenie ochrony ubezpieczeniowej z powodu niedopełnienia przez zamawiającego (ubezpieczającego lub ubezpieczonego) wymienionych w nich obowiązków, nie będą miały one zastosowania, jeśli ich niedopełnienie nie było obarczone winą umyślną oraz nie przyczyniło się do powstania szkody, jej zwiększenia lub uniemożliwienia Ubezpieczycielowi ustalenia okoliczności i skutków wypadku. Powyższe stosuje się również do nieprzekazania lub przekazania z opóźnieniem wykonawcy istotnych informacji mających związek z umową ubezpieczenia.

Pytanie 5
W pkt 19 ze str. 23 prosimy o usunięcie sformułowania „opisu przedmiotu zamówienia”, a w przypadku nie uwzględnienia wniosku, prosimy o wyjaśnienie na jakich przesłankach Zamawiający oparł swoje przeświadczenie, że Ubezpieczyciel powinien ponosić negatywne konsekwencje np. niejednoznaczności „opisu przedmiotu zamówienia”, w sytuacji gdy to Zamawiający jest gospodarzem postępowania przetargowego, autorem i decydentem w zakresie treści całej Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia”.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ. Wykonawca w swoim pytaniu połączył treść pkt. 19 i 20 załącznika nr 2 do SIWZ, przez co zapytanie traci sens. Zamawiający informuje przy tym, że zapis pkt. 20 dotyczy wątpliwości interpretacyjnych z uwagi na fakt, że w sprawach nieuregulowanych przez zamawiającego zastosowanie mieć będą ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawcy wskazane w ofercie. Zapis ma charakter prokonsumencki i dotyczy zbiegu postanowień ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia z opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie 6
Prosimy o usunięcie pkt 20 ze str. 23

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 7
Prosimy o usunięcie pkt 21 ze str. 23

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 8
Prosimy również o przesunięcie terminu składania ofert na termin późniejszy (niż 15 stycznia), przyjmując, iż czas potrzebny Ubezpieczycielowi na analizę wyjaśnień Zamawiającego oraz kompleksową i rzetelną ocenę możliwości złożenia oferty przetargowej wraz z jej przygotowaniem, nie powinien być krótszy, niż cztery pełne dni robocze.

Odpowiedź: 

Informacja o przesunięciu terminu składania ofert znajduje się na końcu pisma.
Pytanie 9
Prosimy o informację:

· jak często dokonywane są okresowe przeglądy nawierzchni drogowej oraz ogólnego stanu dróg

· czy powyższe przeglądy potwierdzane są stosownymi protokołami

Odpowiedź: 

Zgodnie z pkt. 57 załącznika nr 2 do SIWZ przeglądy dróg wykonywane są zgodnie z przepisami art. 62 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Prawo budowlane. Przegląd okresowy potwierdzany jest protokołem 
z przeglądu podpisanym przez osobę posiadającą stosowne uprawnienia budowlane. Zgodnie z pkt. 58 przywołanego załącznika bieżące usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zadaniem Rybnickich Służb Komunalnych. Po zidentyfikowaniu czy też powzięciu informacji o uszkodzeniu drogi informacja przekazywana jest tego samego dnia do RSK, po czym w zależności od stopnia zagrożenia w ruchu drogowym następuje jego usunięcie w terminie: od działań natychmiastowych (uszkodzenia zagrażające życiu bądź zdrowiu) do 14 -30 dni dla zadań niemających wpływu 
na bezpieczeństwo.

Pytanie 10
Odnośnie ubezpieczenia szklarni należących do Zarządu Zieleni Miejskiej proszę o wyłączenie tego typu mienia z zakresu ubezpieczenia lub ograniczenie zakresu do FLEXA (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 11
Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia sieci sieci/instalacje elektryczne/energetyczne napowietrzne? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości oraz całkowitej długości, jeżeli znajdują się w odległości większej niż 1000 m od ubezpieczonych lokalizacji.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu mienia i nie ma takich planów.

Pytanie 12
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka podtopień – proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innych akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadził już limit w wysokości 2 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia – por. definicję na str. 70 SIWZ.

Pytanie 13
Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Odpowiedź: 

Zamawiający dodaje zapis do klauzuli wskazanej przez wykonawcę, jednak w następującym brzmieniu:

„o ile w momencie szkody były zgodne z przepisami prawa i sprawne, chyba że o ich niesprawności zamawiający nie wiedział lub przy zachowaniu staranności wiedzieć nie mógł”.

Pytanie 14
W odniesieniu do danych zamieszczonych w Załączniku nr 1 - Budynki, prosimy o informację czy w budynkach, których wiek przekracza 50 lat wykonano w okresie ostatnich 10 lat jakiekolwiek remonty lub modernizacje? Jeśli tak, prosimy o informację, kiedy i w jakim zakresie.

Odpowiedź: 

Wszystkie posiadane informacje o remontach zawarte zostały w załączniku nr 2 d do SIWZ. Zamawiający wskazuje także na pkt 39 w załączniku nr 2 do SIWZ.

„Wszystkie obiekty użytkowane są zgodnie z ich przeznaczeniem oraz utrzymywane 
w należytym stanie technicznym i estetycznym. Obiekty budowlane oraz instalacje techniczne poddawane są okresowym kontrolom zgodnie z art. 62 stawy Prawo budowlane. Poprzez cykliczne przeglądy oraz bieżące remonty nie dopuszcza się do pogorszenia właściwości użytkowych 
i sprawności technicznej budynków. Informacje o wszystkich przeprowadzonych remontach zostały zawarte w załączniku 2d do SIWZ. Jednocześnie w protokołach z przeglądów budynków nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie”.

Pytanie 15
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: 

Zgodnie z pkt. 1 i 14 załącznika nr 2 do SIWZ wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w 14-miesięcznym (a nie rocznym) okresie ubezpieczenia.

Pytanie 16
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza – por. pkt 64 załącznika nr 2 do SIWZ.

Pytanie 17
Odnośnie limitu dotyczącego wymiany wody w basenie prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: „ochroną objęte są koszty awaryjnej wymiany wody w basenie objętym ubezpieczeniem, powstałe w następstwie zdarzeń losowych objętych zakresem ubezpieczenia”.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wymiana wody w basenie obejmuje „koszty awaryjnej wymiany wody w basenie objętym ubezpieczeniem, powstałe w następstwie zdarzeń losowych objętych zakresem ubezpieczenia”. Zakres wskazanego rozszerzenia mieści się bowiem tylko i wyłącznie w zakresie ubezpieczenia., tj. od wszystkich ryzyk.

Pytanie 18
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 19
Klauzula reprezentantów – proszę o dopisanie „Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie oraz rażącego niedbalstwa……”

Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 20
Rozszerzenie ubezpieczenia OC w związku z prowadzeniem parkingów strzeżonych – prosimy o informację, ile Zamawiający prowadzi takich parkingów, ile jest miejsc parkingowych i w jaki sposób zabezpieczone są przed dostępem osób trzecich?

Odpowiedź: 

Zgodnie z informacją wskazaną w opisie działalności RSK zamawiający dysponuje jednym parkingiem strzeżonym, przeznaczonym dla pojazdów usuniętych z drogi przez policję. Natomiast w pkt. 4.15 ubezpieczenia OC zamawiający zawarł następującą uwagę:

„Uwaga: zamawiający prowadzi jeden parking strzeżony dla pojazdów usuniętych z dogi przez policję; jego teren jest ogrodzony, oświetlony i dozorowany przez całą dobę”.

Pytanie 21
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie będą zgłaszane drogi publiczne.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza – por. pkt 56 w załączniku nr 2 do SIWZ:

„Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia mienia dróg publicznych, mostów, wiaduktów, pomostów, mol i przepustów drogowych”.

Pytanie 22
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie będą zgłaszane budowle hydrotechniczne (m.in. mosty, kładki, mola, przepusty itp.).

Odpowiedź: 

Zamawiający, zgodnie z pkt. 56 załącznika nr 2 do SIWZ potwierdza, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie będą zgłaszane budowle, jak mosty, kładki, mola, przepusty itp. Zamawiający nie deklaruje też budowli hydrotechnicznych – wyjątek stanowią tutaj baseny i fontanny, wskazane w załączniku nr 2d do SIWZ oraz mostek ogrodowy w parku Bukówka i kładka dla pieszych nad rzeką Nacyną, również wymienione we wskazanym załączniku.

Pytanie 23
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia katastrofy budowlanej budynków wyłączonych z użytkowania w związku ze stanem technicznym oraz budynków w czasie przebudowy/ remontu na które wymagane jest pozwolenie na budowę.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z definicją katastrofy budowlanej, zawartą na str. 73 SIWZ:

„Nie jest katastrofą budowlaną:

a) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub wymiany

b) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych budynkami

c) awaria instalacji

Z zakresu odpowiedzialności w ramach katastrofy budowlanej wyłączone są budynki:

- nieposiadające aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,

- wyłączone z eksploatacji

-  nieposiadające odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego

-  tymczasowe bądź dopuszczone tymczasowo do użytkowania

- znajdujące się w złym lub awaryjnym stanie technicznym

Ponadto w ramach niniejszej klauzuli nie będą pokrywane szkody powstałe w obiektach, w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych, szkody powstałe w obiektach wysokościowych nieposiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji, szkody powstałe w obiektach położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała 
w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji), szkody powstałe w obiektach w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach, jeśli prowadzone prace dotyczą elementów konstrukcyjnych budynku”.

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia katastrofy budowlanej wyłączone są budynki wyłączone z użytkowania (eksploatacji) w związku ze stanem technicznym oraz budynki w czasie przebudowy/ remontu, na które wymagane jest pozwolenie na budowę.

Pytanie 24
Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, wandalizmu oraz ubezpieczenia szyb, prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, w SIWZ nie ma zapisu, który stwierdzałby inaczej.

Pytanie 25
Odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w związku z gromadzeniem i przetwarzaniem danych osobowych oraz naruszeniem obowiązujących przepisów o ochronie tych danych – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 26
Odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone przez powiatowe służby, inspekcje i straże, jeśli zamawiającemu (prezydentowi w roli starosty) przypisana zostanie odpowiedzialność 
za te szkody – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 27
Prosimy o wyłączenie z zakresu terytorialnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Nowej Zelandii.

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy, przy tym zamawiający informuje, że nie planuje organizowania wyjazdów do tego kraju.

Pytanie 28
Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody wyrządzone podwykonawcom (pkt 4.7) będzie mieć zastosowanie, gdy podwykonawca będzie osobą trzecią dla Ubezpieczonego.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 29
Prosimy o wprowadzenie do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł dla szkód powstałych wskutek wibracji.

Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 30
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność z tytułu OC za szkody w powierzonych dokumentach obejmować będzie wyłącznie koszty odtworzenia dokumentów.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. Przy czym jeśli klauzula czystych strat finansowych wykonawcy, w związku z faktem, że zamawiający nie reguluje jej treści, obejmuje czyste starty wynikające z utraty lub zniszczenia dokumentów, zakres klauzuli ma zastosowanie. Reasumując, gdy klauzula czystych strat finansowych danego Wykonawcy przewiduje wyłączenie dotyczące utraty dokumentów, Zamawiający nie będzie oczekiwał pokrycia ubezpieczeniowego w tym zakresie.

Pytanie 31
Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości odszkodowania nie mniej niż 500 zł.

Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 32
Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert – proponujemy 19.01.2018. 

Odpowiedź: 

Informacja o przesunięciu terminu składania ofert znajduje się na końcu pisma.
Pytanie 33
Proszę o potwierdzenie udzielonych odpowiedzi do postępowania  nr ZP 271.183.2017 z dnia   

27.11.2017 r. i 29.11.2017 r. z uwzględnieniem zmian w aktualnym SIWZ.

Odpowiedź: 

Niniejsze postępowanie jest nowym, odrębnym postępowaniem i nie mają zastosowania zapisy i odpowiedzi z postępowania ZP.271.183.2017. Przy opracowaniu oferty należy się kierować zapisami zawartymi w dokumentacji przetargowej dotyczącej obecnie prowadzonego postępowania z uwzględnieniem odpowiedzi udzielanych w tym postępowaniu. 
Pytanie 34
Przesunięcie terminu składania ofert na 19.01.2018 r, 

Odpowiedź: 

Informacja o przesunięciu terminu składania ofert znajduje się na końcu pisma.
Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, aby umożliwić Wykonawcom wprowadzenie w ofertach zmian wynikających z wyjaśnień SIWZ Zamawiający przedłuża termin składania ofert 
do 17 stycznia 2018 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert odbędzie się 17 stycznia 2018 r. 
o godz. 12:30 w sali 210.
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